A tanácskozások három napot töltöttek be. A rendek 
fájdalommal szemlélték, hogy a két testvér tartomány ellen-
ségképen fog egymással szemben állani, és aggódva látták a 
polgárháború veszélyeit közeledni. Ennekfolytán Jánost elis-
merték ugyan királyuk-, és Frangepánt bánjuknak; de az 
utóbbinak esküvel kelle magát kötelezni, hogy egész erejével 
és tehetségével az ellenkirályok kibékítésén fog fáradni. 

Ezután, némi adót ajánlva meg, szétoszoltak. 2) 

') Battyányi Ferencz 1526. deezember 21-én tudósítja erről 
Ferdinánd királyt; egyúttal jelenti, hogy a gyűléshez levelet intézett, 
melyben felhívja, hogy Frangepánt ne ismerje el bánnak. (E levél 
eredetije a bécsi t. levt.) 

2) Jurisich Miklósnak 1527. január 22-én Ferdinánd királyhoz 
intézett jelentése. Eredetije a bécsi t. levt. 
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ORSZÁGGYŰLÉSI IROMÁNYOK. 

I. 

1526. Október. 

A horvátországi rend ele felterjesztése Ferdinánd királyhoz. 

Serenissime ac Illustrissime prineeps et domine domine 
noster graciosissime. Noverit vestra Sacra Maiestas, quomodo 
quando in ultimo miseramus missos nostros ad vestram Maies-
tatem ad augustum, eotunc habuimus hanc promissionem bo-
nam et gratiosam, qui est finitus, hanc magnam misericordiam, 
quam vestra Sacra Maiestas nobis iniunxit, quod nos ipsos 
Vestra Sacra Maiestas suscepit pro suis servitoribus. E t eotunc 
nobis vestra Sacra Maiestas promisit mille florenos Raynych-
ky dictos, quod eosdem suscipiamus pro salario nostro a ves-
tra Maiestate. Quapropter humiliter et deuote postulamus 
vestram Maiestatem, quatenus dignetur vestra Sacra Maiestas 
nobis pro adiutorio et subsidio dare illos mille florenos, quia 
nimis expendideramus, apromptuando et tenendo nos ipsos 
ad seruieia vestre Sacre Maiestatis, usquequo aduenerunt Capi-
tanei Vestre Sacre Maiestatis. 

E. V. S. Maiestatis seruitores fideles Comites, Egregii ac 
Nobiles Stipendiarii vestre Sacre Maiestatis in Croacia. 

(Egykorú másolat a bécsi cs. és k. titkos levéltárban.) 
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II. 

1526. Deczember 5. 

I. Ferdinánd cseli király megbízólevele Obersteiner Pál, Jurisch Miklós, 
Kaczianer János és Püchler János részére, kiket a horvátországi 

rendek gyűlésére küldött. 

Ferdinandus, Dei gratia Bohemiae Rex etc. Infans His-
paniarum, Archidux Austriae, Dux Burgundiáé, Slesiae, et 
Wirtembergiae, Marchio Morauiae etc. Imperialis Locumtenens 
generalis etc. Recognoscimus et notum facimus tenore praesen-
tium vniversis, Quod cum Reverendis, Spectabilibus, Magnifi-
cis, Nobilibus, Egregiis sincere nobis dilectis Episcopis, Praela-
tis, Comitibus, Nobilibus et vniversis Ordinibus et Statibus 
Regni Croaciae Ius nostrum, quod nobis et Serenissimae Con-
sorti nostrae dilectissimae versus Regmim Hungáriáé eompe-
tit, exposuissemus, requirendo eosdem, quatenus nos illius vi-
gore, aliormnque complurium respectuum intuitu, in Dominum 
et Regem simm acceptarent, et ut talem recognoscerent: ipsi 
vero Status et Proceres Nuncios et Oratores suos ad 110s prop-
terea destinarint, qui tarnen plenam super singulis per eos 
petitis resolutionem reportare nequiuerint, eo quod fines Man-
dati eis a Principalibus suis traditi longius excedere non li-
cuerit; Nos itaque hijs potissimum attentis, opere precium du-
ximus nostros Nuncios et Oratores ad eosdem destinare, qui 
super petitis eorundem finaliter concludant; unde certam geren-
tes fiduciam de integritate, rerumque agendarum industria, 
Honorabilis, docti et fidelium nobis dilectorum Pauli de Ober-
stain Prepositi Cathedralis Ecclesiae Civitatis nostrae Yien-
nensis, Doctoris et Consiliarii, Nicolai Juritschicz et loannis 
Caczianer Capitaneorum, necnon loannis Puchler Pref'ecti 
nostri in Meichou, Nunciorum et Oratorum nostrum, ipsos 
omnes, uel maiorem ex eis partem ex certa scientia, omnibus-
que melioribus modo, via, iure causa et forma, quibus melius 
et efficatius de iure possumus et valemus, nostros ueros, legi-
timos et indubitatos procuratores, actores, factores et infra-
scripti negocii gestores fecimus, constituimus, nominauimus et 
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deputauimus, speciales et generales, ita tamen, quod speciali-
tás generalitati non deroget, nec e contra, sicut eosdem, vei 
maiorem ex eis partém, tenore presentium facimus, constitui-
mus et ordinamus, dantes et concedentes eisdera facultatem, 
potestatem et auctoritatem cum praefatis Statibus, Episcopis, 
Praelatis, Comitibus, Nobilibus et Consortibus eorum coniunc-
tim, uel in solidum nostro nomine, loco et uice super Omni-
bus et singulis, quae eis per instructionem nostram apud eos 
seriatim agenda iniunximus, agendi, tractandi et proloquendi, 
et postquam uigore instructionis nostrae cum eis inter alia 
egerint, atque in hoc induxerint, quod nobis, tanquam legitimo 
et naturali eorum Domino, debitum fidelitatis et homagij iura-
mentum prestare uelint, tale iuramentum fidelitatis et homagij 
pro nobis et loco nostri recipiendi, eosdemque assecurandi, 
quod omnia et singula eorum privilegia, Jura, libertates et Dec-
reta, Regno illi eiusque incolis et inhabitatoribus a serenissi-
mis retro Regibus eorum tradita et concessa, salva et illaesa 
conseruare et manutenere uolumus et intendimus, eisdemque 
iuxta rei exigentiam et qualitatem literas desuper necessarias 
et oportunas erigendi et concedendi, aliaque omnia et singula 
faciendi, dicendi, gerendi et exercendi, quae in praemissis et 
circa ea necessaria et oportuna fuerint, quequae ueri, legitimi et 
indubitati procuratores et mandatarii facere possunt, et denique, 
quae nosmet facere possemus, si praemissis omnibus et singu-
lis praesentes et personaliter interessemus, etiam si talia forent, 
quae mandatum exigerent magis speciale, quam praesentibus est 
expressum; promittentes in uerbo Regio, nos habituros ratum et 
gratiun, quicquid per supradictos procuratores nostros, uel ma-
iorem ex eis partem circa praemissa gestum, et illoram occasio-
ne promissum fuerit, nec aliquid contra ea, vel eorum aliqua, 
ullo unquam tempore attentaturos, siue per 110s, aut interposi-
tas personas, quavis uia, occasione, uel modo. Harum testimonio 
literarum, sigilli nostri appensione roboratarum. Datum in Ci-
vitate nostra Yienna, die quinta Decembris, Anno Domini Mil-
lesimo Quingentesimo Yicesimo sexto. Ferdinandus manu 
propria. Vt. L. de Harrach C'ancellarius. Ad mandatum Sere-
nissimi Domini Regis proprium Joannes Maius.